
　皆さんこんにちは、とうとうこの日がやってき

てしまいました。

　人前でのあいさつは、あまり得意な方ではあり

ませんのでお聞きつらい点もあろうかと存じます

が、ご了承ください。

　思い越せば、私の入会のきっかけを作って下さったのは、故

中西会員でした商工会議所の青年部時代より何度もお声かけを

頂き卒業したら入会させていただきますと、ご返事をさせてい

ただき無事に卒業をお迎え当時の溝口会長と村井幹事が当社に

お見えになり入会の手続きをさせて頂きました事を思い出しま

す。

　私自身12年前の入会当時は、まさかこの様な立場になること

など想像すら出来ていませんでしたし、また、私のような物が

本当に会長としてふさわしいのか、自問自答をいまだに繰り返

しております。

　しかしながら、お引き受けした以上は、全身全霊西ロータリ

クラブのために精一杯会長職を務めさせて頂く所存です。

　最後になりますが、会員の皆様におかれましては、何卒ご理

解とご協力をお願い申し上げ、会長就任の挨拶にかえさせてい

ただきます。

　微力非才な私ではありますが、一年間どうぞよろしくお願い

いたします。

天気 （例会時） 最高気温 ●℃

昼　食

海鮮丼
香の物　味噌汁
デザート　コーヒー

■ニコニコボックス ●●親睦活動委員

松井会長
１年間どうぞ宜しくお願いいたし
ます。

近江幹事
１年間、幹事がんばります。何卒
よろしくお願いします。

鈴木会員
今年度もよろしくお願い致します。
松井会長、近江幹事の支えになる
よう頑張ります。

西村会員
昨年度会員皆さんにお支えを頂き
無事任期を終える事が出来ました。
改めて感謝申し上げます。これか
らは一兵卒として微力ではありま
すがクラブの為に尽力して参りま
す。今後共宜しくお願い致します。

松浦会員
松井会長、近江幹事がんばって下
さい。

会長挨拶 松井会長

母 子 の 健 康 月 間

第2533回 例会記録 2025/7/3

第2534回例会
2025年７月10日㈭

本日のプログラム

　　　各 委 員 長 就 任 挨 拶
	 会長・幹事

R.I. DISTRICT 2500 THE ROTARY CLUB OF KITAMI WEST

北見西ロータリークラブ会報北見西ロータリークラブ会報
■ 創　立　日
■ 承　認　日
■ 例 会 場 所
　
■ 毎週木曜日
■ 事　務　局

昭和46年 4 月29日（1971/ 4 /29）
昭和46年 5 月27日（1971/ 5 /27）
ホテル黒部（７条西１丁目）
　TEL ２３－２２５１
12時30分～13時30分
　TEL ２５－２８２４

2025～2026年度クラブテーマ

《縁（えにし）を大切に、和（輪）をもって
ロータリーライフを楽しみましょう！》
■会　長 松井　順仁 ■会長エレクト 山本　英敏
■副会長 村田　　望 ■幹　　　　事 近江　孝介

「Rotary のことを熱く語ろう！～ Rotarian Benefit を紡ぎ、そして育むために～」



会長報告 松井会長

　本日、奨学生のリマルサ・ハニンナコンサ・マルゴノさんに

お越しいただいておりますので奨学金をお渡しいたします。

入会式

氏　　　名　塩野谷源一さん

生 年 月 日　昭和36年12月12日

勤　務　先　北見石油販売㈱

役　　　職　副社長

所　在　地　とん田西町378番地２

職 業 分 類　石油製品販売

自　　　宅　高栄西町９－６－９

所属委員会　親睦活動委員会

スポンサー　西村直前会長・髙田会員

氏　　　名　中本　行洋さん

生 年 月 日　昭和45年８月24日

勤　務　先　三好メディカル㈱

役　　　職　代表取締役社長

所　在　地　卸町１丁目10番地15

職 業 分 類　医療機械販売

自　　　宅　北央町123番地124

所属委員会　親睦活動委員会

スポンサー　西村直前会長・山口会員

幹事報告 近江幹事

１）「上半期会費納入のお願い」の文書をレターボックスに入れておりますので、皆様よろしくお願

い致します。

２）「会員名簿」をレターボックスに入れておりますので、是非ご活用ください。なお、この会員名

簿は個人情報がものすごく詰まっておりますので、取り扱いには十分お気を付けください。

３）今年度の活動計画書についてお知らせします。通常、新しい年度の最初の例会の時に今年度の活

動計画書をお渡ししていますが、ご承知のとおり、今年はＲＩの会長が突然辞任した影響もあり、

2500地区の要請で、活動計画書の作成を一旦止めるようにと言われております。今のところわ

かっているのは、ＲＩ会長のスローガン「よいことのために手を取り合おう」はそのまま継承さ

れるとのことですが、具体的なＲＩ会長のメッセージだとかはわかっておりません。また、新し

く選ばれたＲＩ会長のお名前が「フランチェスコ・アレッツォ」さんというイタリア人だという

こと。わかっているのはこれだけです。そんなこともありまして、活動計画書の完成が遅れてお

りますことをご理解いただければと思います。何とか、７月中には配布したいと考えております

村田(望)会員
本日からよろしくお願い致します。

小泉会員
今年度宜しくお願い致します。

朝川会員
今期も宜しくお願いします。

小西会員
今年度も宜しくお願いします。

迫田会員
昨年度皆さんにお支えいただきあ
りがとうございました。松井会長、
近江幹事がんばって下さい。

■７月の誕生祝 ●●親睦活動委員

斉藤会員、西村会員、長尾会員、
福井会員



ので、しばらくお待ちください。また、それに伴いまして、西ロータリークラブのホームページ

の更新も遅れます。こちらも活動計画書と連動しておりますので、活動計画書が完成次第、ホー

ムページも更新されることになると思いますので、ご了承ください。

４）「会報綴り」をお配りさせていただきましたが、もし受け取っていない方がいらっしゃいました

ら事務局までお知らせください。

５）「７月及び８月の例会変更等のお知らせ」をレターボックスへ配布しておりますのでご確認くだ

さい。

６）役員・理事の皆様のレターボックスに、今月のガバナー月信をプリントしたものを配布させてい

ただきました。今年度の佐渡ガバナー年度より、ガバナー月信を従来の冊子ではなく、データで

各クラブに送り、それを必要に応じてプリントして配るという形に変わりました。もし、プリン

トした紙ではなく、データでそのままほしいという会員様がいらっしゃいましたら、その旨事務

局の藤田さんまでおしらせください。

７）今年度、栗山会員と佐々木優奈会員と水上会員の３名が休会となりましたのでご報告申し上げま

す。いずれ、西クラブへ復帰されますことを切に期待しております。

８）昨年度の小谷（おたに）ガバナーより、ガバナー事務所を６月30日付けで閉鎖したとのお知らせ

が届いておりましたので、ご報告いたします。

９）来年６月13日から17日までの日程で開催されます、ロータリーの国際大会の案内が届いておりま

す。今回は日本から近い、台湾の台北で開催されます。興味のある方は、幹事までお問い合わせ

ください。

10）去る６月21日（土）、北見中央ライオンズクラブ様の60周年記念式典に、西村直前会長が出席し

ていただきましたが、そのお礼状が届いておりますので、ご報告させていただきます。

11）緑と花の市民の会より、緑の募金のお礼状が届いておりますので、ご報告いたします。

12）本日、18：00よりパスト会長会を開催致します。現在のところ、13名のパスト会長様にご出席い

ただくことになっておりますが、万が一、ご予定の変更などがございましたら幹事までお知らせ

ください。

13）本日と来週の例会では、役員・理事、委員長の皆様に就任挨拶を行っていただきます。来週発表

していただく委員長が欠席される場合は副委員長の代読をお願い致します。また、委員長が欠席

される場合にはその旨、幹事までご連絡お願いします。

14）本日例会終了後、理事会を開催しますので、役員・理事の方はご出席をお願い致します。

15）７月のロータリーレートは１ドル145円です。

プログラム 役 員 ・ 理 事 就 任 挨 拶
会長・幹事

松井会長

　今年度、ＲＩマリオ会長が突如辞任され、代わりにフランチェスコ・アレッツォ氏が

選任されました。

　マリオ会長のメッセージ《UNITE FOR GOOD（よいことのために手を取りあお

う）》はそのまま引き継がれたようです。

　また、国際ロータリー第2500地区2025～26年度の佐渡正幸ガバナーは地区スローガンとしてRotary

のことを熱く語ろう！～Rotarian Benefitsを紡ぎ、そして育むために～を発信されました。

　当クラブといたしましてもＲＩ会長のメッセージ、佐渡ガバナーの地区スローガンに基づき地区の

重点目標を鑑み、クラブ運営を進めていきたいと思います。

　そこで大切なことは、人との出会い、つながりだと私は考えます。

　それで、今年度の会長としてのスローガンを

「縁（えにし）を大切に、和（輪）をもって、ロータリーライフを楽しみましょう！」

とさせていただきました、



　奉仕という同じ目的に向かって会員同士手を取り合い、仲良く、元気に、そして楽しく、ロータリ

アンとして様々な奉仕、寄付等の活動に邁進していければ、必然的に目標に近づいていくと思います。

　それでは今年度の活動重点目標の説明をさせていただきます

■活動重点目標

　１．会員増強、退会の防止　　　　　２．地元地域への奉仕活動

　３．Ｒ財団、米山奨学会への協力　　４．公共イメージの向上（ロータリーデーの実施等）

　５．ポリオ根絶への協力　　　　　　６．アクションプランの目標の設定と推進

　７．西ＲＣ創立55周年記念事業の実施

　会員の皆様には、尚一層のご理解とご協力をお願い申し上げ今年度の活動計画とさせて頂きます。

　一年間どうぞよろしくお願い申し上げます。

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

　山本会長エレクト兼クラブ奉仕委員長、村田副会長兼米山記念奨学委員長、紺野副幹事兼会計、鈴

木会場監督、大場職業奉仕委員長、三浦社会奉仕委員長、服部国際奉仕委員長、佐藤（尊）青少年奉仕

委員長、近江幹事より就任の挨拶がありました。詳しくは今月発行予定の「活動計画書」をご覧くだ

さい。

■ 例会予告 7 月 17 日 卓話①	 プログラム委員会

7 月 24 日 法定休会①

■会報委員長　野呂　伸一　／　■編集文責　目黒　公宣

月 日3 64
（休会者  3名） 13 55 9 0 91.6％7本 日 例 会

※但し、休会者３名を含む総数は67名です。

出席報告 出席委員会


